
Ev. č.: 4359/2016; Č.j: ASIST/2158/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá pod Bezdězem č. 26/2016  konaného dne 07. 11. 2016 od 15:31 hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:
Jitka Tošovská, starostka         
Lukáš Voleman, místostarosta 
Jaromíra Límanová, členka rady 
Mgr. Květuše Vernerová, členka rady 15:58 hod. 

Bc. Radek Fejfar, člen rady 
Ing. Rudolf Kouba, člen rady 
Libor Šimůnek, člen rady

 
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MěÚ, Viliam Matoušek, vedoucí FO, Ing. Jana Vltavská, vedoucí 
odboru RaMM, Martin Dufek, vedoucí TS, Mgr. Pavlína Šertlerová, ředitelka Mateřské školy, p.o., Jaroslava Karlová, 
účetní MŠ. 
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 6 členů rady. Rada města Bělá pod Bezdězem byla usnášeníschopná. 
 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 6-0-0 (usnesení č.494/2016) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
V 15:37 hod. se k jednání RM připojil Martin Dufek, vedoucí TS a podal komentář k materiálu. 
 
3. TS 
a) Nákup zařízení k opravě asfaltových povrchů -  INFRASET® "START"  
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.495/2016) 
 
V 15:50 hod. se k jednání RM připojili Mgr. Pavlína Šertlerová, ředitelka Mateřské školy,p.o., Jaroslava Karlová, 
účetní MŠ a podaly komentář k materiálu. 
 
V 15:58 hod. se k jednání RM připojila Mgr. Květuše Vernerová, počet členů RM 7. 
 
4. Školství 
MŠ 
a) Přerušení provozu MŠ – informace 
RM uložila ředitelce města projednat navýšení rozpočtu MŠ na rok 2017 (letní provoz MŠ) a zároveň RM připravila 
usnesení k tomuto bodu, o kterém bylo hlasováno. 
                Hlasování 6-0-1 (usnesení č.496/2016) 
 
ZŠ  
a) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Vyhlášení ředitelského volna dne 18. 11. 2016 
 
      Hlasování 7-0-0 (usnesení č.497/2016) 
 
V 16:40 hod. se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálu. 
 
5. Finanční 
a) Zastavení exekuce - ……….. 
      Hlasování 7-0-0 (usnesení č.498/2016) 
 
 
V 16:44 hod. se k jednání RM připojila Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
6.  RaMM 



Ev. č.: 4359/2016; Č.j: ASIST/2158/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

Majetek  
a) Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v 1. patře domu č.p. 148, Masarykovo náměstí. 
 
                 Hlasování 6-0-1 (usnesení č.499/2016) 
            
b) Přijetí nabídky daru pozemku p.č. 2810/1 v Bělé pod Bezdězem, ul. Máchova 
 
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.500/2016) 
     
c) Žádost o povolení projetí při konání novinářské akce – Autodrom Most  
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.501/2016) 
 
d) Žádost o odkup městského pozemku nebo jeho části p.č.500/32 - ……….       
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.502/2016) 
 
e) Souhlas se změnou druhu pozemku ( U Dolce)   
                    Hlasování 7-0-0 (usnesení č.503/2016) 
 
 
Investice 
f) Rekonstrukce Mělnická – majetkové vypořádání pozemků  
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.504/2016) 
                 
g) Chodník a VO Horka – žádost o zřízení  
RM odhlasovala variantu č.1 
                    Hlasování 7-0-0 (usnesení č.505/2016) 
 
h) kNN U Pešlů – vyjádření 
                     Hlasování 7-0-0 (usnesení č.506/2016) 
 
i) kNN U Pešlů – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
 
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.507/2016) 
 
j) Rekonstrukce kuchyně MŠ – výběr nejvhodnější nabídky   
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.508/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 5b), 5d), 5f). 
 
7. Ostatní 
a) Odměny – tajemník MÚ, ředitelé PO, vedoucí TS  
 
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.509/2016) 
b) Odměna – jednatel Lesů B.p.B., s.r.o. 
                Hlasování 7-0-0 (usnesení č.510/2016) 
 
Diskuse: 
Bc. Z. Krenický – Městský úřad bude od 27.12.2016 do 30.12.2016 pro veřejnost uzavřen. 
J. Tošovská – ZM dne 09.11.2016 od 18,00 hod. 

- dne 09.11.2016 jedeme s p. místostarostou na Setkání starostů do Kostelce nad Orlicí, ohledně 
financování za uprchlické tábory – informace ze setkání sdělíme na ZM 

          - další jednání RM dne 21.11.2016, materiály budou odeslány dne 16.11.2016  
J. Límanová – v Papírenské ulici za bývalým obchodem u Papíren nebyl dlouhodobě vyvezen kontejner na papír 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 07. 11. 2016 
 

494/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání Rady města dne 07. 11. 2016.  



Ev. č.: 4359/2016; Č.j: ASIST/2158/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
495/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

schvaluje nákup přívěsného vozíku k  opravě asfaltových povrchů – INFRASET® „START“ od firmy 
Moram CZ, s.r.o., U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín za 148.900,-Kč bez DPH.  

496/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
 ukládá ředitelce Mateřské školy, příspěvková organizace doplnit navýšení financí do rozpočtu MŠ na rok 

2017 o částku ve výši 200.000,-Kč na zajištění provozu Mateřské školy v letních měsících. 
497/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění bere 

na vědomí vyhlášení ředitelského volna v Základní škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizaci 
dne 18. 11. 2016.  

498/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje zastavení exekuce u již odstěhované nájemkyně bytu č. 5, Tyršova 364 v Bělé pod Bezdězem. 

499/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout prostor nesloužící k podnikání v 1. patře 
domu č.p. 148, Masarykovo náměstí, Bělá pod Bezdězem (kancelář  15 m2, sklad 5 m2, soc. zařízení 
1 m2). 

500/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit přijetí daru spoluvlastnického podílu 1/4 
pozemku  p.č. 2810/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o celkové 
výměře 122 m2, v Bělé pod Bezdězem, ul. Máchova od ………., Sosnová 103. 470 01 Sosnová.  

501/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje krátkodobý pronájem, dle varianty II., části pozemku p.č. 525/75 ostatní plocha o výměře cca 
20.000 m2 a pozemku p.č. 525/1 ostatní plocha o výměře cca 18.000 m2 v k.ú. Vrchbělá na 1 den, a to 
14.11.2016 a nebo v náhradním termínu 16.11.2016, za nájemné ve výši 5.000,- Kč/den společnosti 
Autodrom Most a.s., Tvrzova 5, 435 02 Most – Souš. 

502/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem neschválit prodej pozemku, ani jeho části, p.č. 
500/32 trvalý travní porost o výměře 1524 m2,  v k.ú. Bělá pod Bezdězem, panu ………., Páterovská 804, 
294 21, Bělá p. Bezdězem. 

503/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
souhlasí  se změnou kultury pozemku p.č. 2037/1 orná půda v k.ú. Bělá pod Bezdězem na ostatní plocha, 
ostatní komunikace.  

504/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
navrhuje Zastupitelstvu města schválit: 
-    bezúplatný převod pozemků a jejich dílů podle GP č. 2182-228/2015 
celý nově vytvořený p.č. 2099/8 o výměře 25 m2 
celý nově vytvořený p.č. 2811/3 o výměře 40 m2 
p.č. 113/3 díl „n1“ o výměře 9 m2 
p.č. 123/1 díl „u1“o výměře 3 m2 
p.č. 128/2 díl „v1“ o výměře 3 m2 
p.č. 164/1 díl „h1“ o výměře 1 m2 
p.č. 289/8 díl „e2“ o výměře 0,4 m2 
p.č. 852 díl „q2“ o výměře 5 m2 
p.č. 854/1 díl „k2“ o výměře 13 m2 
p.č. 927 díl „d2“ o výměře 48 m2 
p.č. 927 díl „a2“ o výměře 24 m2 
p.č. 2099/7 díl „e“ o výměře 16 m2 
p.č. 2099/9 díl „g“ o výměře 5 m2 
p.č. 2709/1 díl „i“ o výměře 23 m2 
p.č. 2811/1 díl „r“ o výměře 96 m2 
p.č. 2811/12 díl „i1“ o výměře 8 m2 
p.č. 2811/13 díl „m1“ o výměře 12 m2 
p.č. 2811/14 díl „x2“ o výměře 19 m2 
p.č. 2854/3 díl „t“ o výměře 69 m2 
p.č. 2874 díl „q1“ o výměře 17 m2 
p.č. 2876/3 díl „y1“ o výměře 9 m2 
p.č. 2886/3 díl „j2“ o výměře 10 m2 



Ev. č.: 4359/2016; Č.j: ASIST/2158/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

v k.ú. Bělá pod Bezdězem z vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem do vlastnictví Středočeského kraje a o 
tomto bezúplatném převodu uzavření smlouvy darovací a  
-    bezúplatné nabytí pozemků podle GP č. 2182-228/2015 
celý nově vytvořený p.č. 2886/11 o výměře 443 m2 
p.č. 2804 díl „h“ o výměře 14 m2 
p.č. 2886/1 díl „h2“ o výměře 195 m2 
p.č. 2886/1 díl „c2“ o výměře 46 m2 
p.č. 2886/1 díl „w1“ o výměře 255 m2 
p.č. 2886/1 díl „n2“ o výměře 188 m2 
p.č. 2886/1 díl „r2“ o výměře 196 m2 
p.č. 2886/1 díl „o2“ o výměře 246 m2 
p.č. 2886/1 díl „p2“ o výměře 644 m2 
p.č. 2886/1 díl „x1“ o výměře 202 m2 
p.č. 2886/1 díl „g2“ o výměře 94 m2 
p.č. 2811/25 díl „a1“ o výměře 12 m2 
p.č. 2811/25 díl „p“ o výměře 64 m2 
p.č. 2811/25 díl „s“ o výměře 32 m2 
p.č. 2811/25 díl „v“ o výměře 448 m2 
v k.ú. Bělá pod Bezdězem z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem a o 
tomto bezúplatném nabytí uzavření smlouvy darovací. 

505/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
zamítá požadavek na zřízení chodníku a veřejného osvětlení podél výjezdu z Bělé pod Bezdězem – 
silnice III/27235 k domu čp. 281.  

506/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
souhlasí s umístěním nového kabelového vedení NN pro napojení pozemků p.č. 2302/1 a p.č. 2291/63 
v k.ú. Bělá pod Bezdězem v lokalitě U Pešlů v Bělé pod Bezdězem za podmínek dle předloženého 
návrhu.   

507/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-6020102/VB/2 ze dne 24.10.2016 mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou 
budoucí povinnou a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako stranou budoucí oprávněnou.  

508/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a dle 
§ 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění rozhoduje, že nejvhodnější 
nabídkou na veřejnou zakázku „Stavební úpravy kuchyně – Mateřská škola, Velenského 112, Bělá pod 
Bezdězem“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění zahájeném dne 29. 9. 2016, je nabídka uchazeče TRIGON MB, 
s.r.o., Víta Nejedlého 742, 293 06 Kosmonosy, IČ : 27568989 s nabídkovou cenou ve výši 5,771.044,- Kč 
bez DPH a s celkovou dobou plnění 89 kalendářních dnů. 

509/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje odměny pro tajemníka MěÚ, ředitele příspěvkových organizací města a vedoucího TS města za 
práci nad rámec funkčních náplní v předložené výši.  

510/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a ve funkci Valné hromady společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o. schvaluje odměnu pro 
jednatele společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o. za práci nad rámec funkčních náplní v předložené 
výši.   

 
 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17:50 hodin. Další jednání rady bude 21. 11. 2016 od 15:30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 08. 11. 2016 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
           Lukáš Voleman                                    Jitka Tošovská 

  místostarosta města           starostka města           


